Ad litteras Regiae M-tis pro Ill-ma P. V-ra ipsiusque Capitulo scriptas 
iam pridem rescripsit Ill-mus D-nus Dux in Prussia. Qua vero sententia 
rescripserit id ex exemplo litterarum ipsius, quod mitto, Ill-ma P. V-ra 
cognoscet. Misissem et responsum Regiae M-tis, sed in hoc apparatu ad 
iter Parczoviense iam erat inter alia complicatum. Summa est: Regiam 
M-tem, ubi de ea re certius cognoverit, Celsitudini Eius esse uberius res
cripturam. Ego nunc quoque ad Celsitudinem Eius meas scribo, quas mitto 
in manus Ill-mae P. V-rae, videlicet ut ii fructus indicentur, qui iacturam 
anguillarum Ill-mae P. V-rae compensaturi essent, cui omne meum stu
dium cupio esse quam commendatissimum. Datum in Bielsko, die V i 
mensis Ju lii Anno Domini M DLXIIII.

a_ Cum has litteras ad Ill-mam P. V-ram  darem, laborabam non medio
criter ex intestinis, quamobrem non possum pluribus mea manu scribere. 
Quod attinet Prussos, quos mihi etiam atque etiam Ill-ma P. V-ra com
mendat, sciat me eo esse animo non modo in Prussos, verum etiam in 
omne hominum genus, ut etiam si qui sint de me male meriti, tamen ego 
de omnibus benemereri velim. Quod si in Prussos iniquior essem, que
madmodum quosdam ex illis existimare video, tamen propter Ill-mam 
P. V-ram, quam in loco parentis veneror et observo. Cupio illis omnia 
benevolentiae officia praestare, utinam vero Clefeldus 3 sit eo animo in 
religionem catholicam, quemadmodum Ill-ma P. V-ra scribit, sed vereor 
ne ille sit fons et origo omnium, quae nunc non modo in religione, verum 
etiam in Republica apud Prussos peccantur. Verum haec hactenus mihi 
quidem nihil iucundius accidere poterit, quam si me Ill-ma P. V -ra et 
in hoc genere et in ceteris quae ad officium meurn pertinere videbuntur,

2 Zob. nr 229, 230.
3 Jerzy Klefeld, burmistrz gdański.
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saepissime et familiarissime ad moneat, hoc enim putabo maximum illius 
erga me summi amoris argumentum, qua de re iam etiam alias scripsi.

Quod mihi de scriba Ill-ma P. V-ra gratificari non potuit, aequo fero 
animo, neque dubito, si potuisset, facturum fuisse libentissime. Spero 
N ininski4, virum probum et literatum, ad me Parcoviam rediturum, 
nam discesserat a me Varsevia tuendae valetudinis causa. Porembski 
etiam nepos 5 [...] b

a -  z  lego m iejsca do końca pismo własnoręczne Myszkowskiego, 
b Na tych słowach list urywa się.

232
AN DRZEJ P A T R Y C Y  NIDECKI DO H OZJUSZA

Bielsk, 6 lipca 1564

Dołożył starań, aby szybko i dobrze załatwić sprawy kancelaryjne związane ze 
sporem biskupstwa z księciem pruskim o rybołówstwo. O oporach i knowaniach 
przeciw unii z L itwą i egzekucji. Przesyła „Satyra” Jana Kochanowskiego i wyraża 
opinię, że Kochanowski przewyższa nawet Klemensa Janickiego.